行90,227,200股代價股份的方式結算。

收購事項的代價乃經訂約方公平磋商後釐定，當中計及（其中包括）(i)基於平均收市價每股股份
7.88港元（根據2024年4月至2024年7月期間所有交易日於聯交所的報價）計算的本公司平均市盈率
為約17.7倍；及(ii)目標公司截至2023年12月31日止年度的過往溢利約人民幣186.1百萬元（相當於
約204.8百萬港元）。

Golden Crane收購1,617股目標公司股份，代價為89,700,000澳元（相當於約457.5百萬港元）。
Prominence Investment收購405股目標公司股份，代價為22,400,000澳元（相當於約114.2百萬港元）。

代價股份

90,227,200股代價股份相當於本公司於本公告日期已發行股本的約10.9%及經代價股份擴大後本
公司已發行股本的約9.8%（假設本公司已發行股份總數於本公告日期至配發及發行代價股份期間
不會有任何變動）。

每股代價股份8.12港元的價格：

(i) 較2024年8月9日（即買賣協議日期）在聯交所所報每股股份收市價7.52港元溢價約8.0%；及

(ii) 較緊接買賣協議日期前最後五個連續交易日在聯交所所報每股股份平均收市價7.214港元溢
價約12.6%。

該價格乃由本公司與賣方按公平基準釐定並參考2024年4月至2024年7月期間所有交易日於聯交所
所報股份收市價達致。董事（不包括獨立非執行董事，彼等將在考慮獨立財務顧問意見後提出意
見）認為發行價屬公平合理。

5

先決條件

完成須待下列條件達成或（如適用）獲豁免後方可落實：

(i) 本公司獨立股東已根據上市規則規定於股東特別大會上批准於買賣協議項下的相關交易，包
括但不限於發行代價股份；

(ii) 本公司已獲聯交所上市委員會批准代價股份上市及買賣，且該批准於完成日期前未被撤銷或
撤回；

(iii) 賣方同時完成代價股份的認購；

(iv) 買賣協議所包含或提及或載列的各項陳述、保證及╱或承諾在所有方面均屬真實、準確且並
無誤導成分；及

(v) 已獲得任何相關政府或監管部門或其他相關第三方有關買賣協議及其項下擬進行交易的所有
必要同意。

倘本公司於2024年10月31日或訂約方可能協定的其他日期或之前未達成或豁免上文所載任何條件
（不得豁免的條件(i)、(ii)及(v)除外，及將在完成之前獲達成的條件(iii)及(iv)除外），除非訂約方另
有協定，否則買賣協議將告終止。

完成

完成將在買賣協議的先決條件達成或獲豁免之日或訂約方可能協定的其他日期後第五個營業日
落實。

於完成後，本集團將持有目標公司98%股本。

禁售安排

賣方同意代價股份須受限於以下禁售安排：

賣方 自完成日期起計
第一年禁售的
代價股份數目

自完成日期起計
第二年繼續禁售的

代價股份數目

Golden Crane 48,000,000 24,000,000

Prominence Investment 12,000,000 6,000,000

總計 60,000,000 30,000,000

6

代價股份對股權結構的影響

下文載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成及根據收購事項全數配發及發行代價股份後（假
設本公司已發行股份總數於本公告日期至配發及發行代價股份期間並無變動）的股權結構：

股東 於本公告日期 緊隨完成及全數配發及
發行代價股份後

股份數目 概約
%(1)

股份數目 概約
%(1)

Golden Crane – – 72,154,986 7.8

Prominence Investment – – 18,072,214 2.0

捷昇投資有限公司 281,400,000 34.0 281,400,000 30.7

達豐投資有限公司 138,600,000 16.7 138,600,000 15.1

山東恒邦礦業發展有限公司 172,814,000 20.9 172,814,000 18.8

公眾股東 235,186,000 28.4 235,186,000 25.6

總計 828,000,000 100.0 918,227,200 100.0

附註：

1. 本表所列百分比數字可作四捨五入調整。

有關訂約方的一般資料

有關本公司的資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司主板上市（股
份代號：3939），為投資控股公司，其附屬公司在中國及所羅門群島主營採礦、礦石選礦及銷售精
礦產品業務。

有關賣方的資料

Golden Crane為一間根據英屬處女群島法律註冊成立的公司，主要從事投資控股業務。Golden

Crane的最終實益擁有人為賀光平先生。Golden Crane為目標公司（本公司的附屬公司）的主要股
東，持有目標公司已發行股本16.17%權益，因此根據上市規則第14A章，賣方為本公司於附屬公司
層面的關連人士。

7

Prominence Investment亦為一間根據英屬處女群島法律註冊成立的公司，主要從事投資控股業務。
Prominence Investment的最終實益擁有人為Wei Jiaming女士及吳正喜先生。Prominence Investment

持有目標公司已發行股本4.05%權益。Wei女士及吳先生各自為一名獨立第三方。

有關目標公司的資料

目標公司為一間於西澳註冊成立的公司，持有Australian Solomons Gold Pty Ltd（「ASG」，一間於澳
洲昆士蘭州註冊成立的公司，從事投資控股）的90%權益。目標公司為本公司的附屬公司。